
 
 
 

Gemeente Langedijk 
 
 
 
 
Raadsvergadering 

 
: 

 
22 januari 2013 

 
Agendanummer 

 
: 

 
7 

 
Portefeuillehouder 

 
: 

 
E.M. Overzier 

 
Afdeling 

 
: 

 
Bestuurs- en Managementondersteuning 

 
Opsteller 

 
: 

 
C.H. Ruigrok 

 
 

 
Voorstel aan de raad 

 
 
 
Onderwerp 
 

 
: 

 
Wijziging gemeenschappelijke regeling Regionaal 
Historisch Centrum Alkmaar 
(2) 

 
Programma 
 

 
:  

 
Besturen en burgers 

 
Gevraagde beslissing:  
 
Instemmen met de wijziging van de gemeenschappelijke regeling van het Regionaal 
Historisch Centrum Alkmaar (RHCA) 
 
 
 
 
Aanleiding/vraagstelling: 
 
Naar aanleiding van de fusie van de gemeenten Zijpe, Harenkarspel en Schagen tot nieuwe 
gemeente Schagen per 1 januari 2013 is het nodig de gemeenschappelijke regeling voor het 
Regionaal Historisch Centrum Alkmaar (RHCA) te wijzigen.  
 
In de aanbiedingsbrief van 19 november 2012 vraagt het bestuur van het RHCA u in te 
stemmen met deze wijziging om de namen Zijpe en Harenkarspel te laten vervallen .  
 
 
Mogelijke oplossingen/alternatieven:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Financiële aspecten:  
 
Niet van toepassing 



- 2 - 
 

Overleg/inspraak/zienswijzen:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Rapportage/verantwoording/evaluatie:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit:   
 
De wijziging van de tekst en de toelichting daarop.  
 
 
Stukken die voor de raad ter inzage liggen:  
 
De aanbiedingsbrief van het RHCA van 19 november 2012 met toelichting.  
 
 
 
 
Zuid-Scharwoude, 4 december 2012 
Burgemeester en wethouders van Langedijk,  
 
 
 
 
E. (Erik) Annaert 
gemeentesecretaris/directeur 

drs. (Hans) J.F.N. Cornelisse 
burgemeester 

  



 

 
Gemeente Langedijk 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders en de raad van de gemeente Langedijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 december 2012, nummer 2; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet, de 
Archiefwet en de Gemeenschappelijke Regeling RHCA;  
 
 
b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen: 
 
de tweede wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling RHCA:  
 
In de aanhef vervallen de gemeenten: "Zijpe en Harenkarspel" 
 
 
Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2013. 
 
 
Aldus besloten, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 
 
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Langedijk,  
 
de secretaris,  de burgemeester, 
 
 
 
 
E. Annaert  drs. J.F.N. Cornelisse 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de 
gemeente Langedijk in zijn openbare 
vergadering van 22 januari 2013. 
 
De voorzitter, 
 
 
 
 
drs. J.F.N. Cornelisse 
 
De griffier,  
 
 
 
 
J. van den Bogaerde 


